
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area: AFFARI GENERALI
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12944  del  02/08/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore CIOLFI MARIA ILARIA _____________________________

Responsabile del procedimento GUGLIELMINO ORNELLA _____________________________

Responsabile dell' Area O. GUGLIELMINO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Modifica dell'Allegato A, approvato con Determinazione n. G16390 del 28 novembre 2017 "Regolamento regionale n. 7/2017
- Disposizioni attuative dell'offerta formativa pubblica finalizzata all'acquisizione di competenze di base e trasversali
nell'ambito dei contratti di apprendistato professionalizzante erogata in modalità interna sotto la responsabilità del datore di
lavoro.", e approvazione dell'Allegato B.

G11028 06/09/2018



OGGETTO: Modifica dell’Allegato A, approvato con Determinazione n. G16390 del 28 

novembre 2017 “Regolamento regionale n. 7/2017 - Disposizioni attuative dell’offerta 

formativa pubblica finalizzata all’acquisizione di competenze di base e trasversali 

nell’ambito dei contratti di apprendistato professionalizzante erogata in modalità interna 

sotto la responsabilità del datore di lavoro.”, e approvazione dell’Allegato B. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

Su proposta della dirigente dell’Area Affari Generali 

 

VISTI: 

 Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, entrato in vigore il 25/05/2018, in materia di protezione dei dati personali; 

 il Regolamento regionale n. 7/2017 dei profili formativi dell’apprendistato, di 

seguito denominato “Regolamento regionale”, e in particolare il Titolo II, Capo II; 

 La Determinazione n. G16390 del 28 novembre 2017 “Regolamento regionale n. 

7/2017 - Disposizioni attuative dell’offerta formativa pubblica finalizzata all’acquisizione di 

competenze di base e trasversali nell’ambito dei contratti di apprendistato 

professionalizzante erogata in modalità interna sotto la responsabilità del datore di lavoro.” 

cui si rinvia per relationem anche per la motivazione del presente atto;  

ATTESO che 

 il datore di lavoro comunica entro trenta giorni dalla comunicazione della 

Regione, per il tramite del sistema informativo S.App.2, la scelta in merito alle 

modalità di erogazione della formazione pubblica, compilando l’Allegato A di 

cui alla summenzionata Determinazione n. G16390 del 28/11/2017, 

autorizzando altresì il trattamento dei suoi dati personali; 

CONSIDERATO che 

 si debba aggiornare, alla luce della nuova normativa in materia di protezione dei 

dati, l’Allegato A summenzionato, approvato con Determinazione n. G16390 del 

28/11/2017; 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO procedere all’approvazione dei format di 

cui agli allegati A e B, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

attraverso i quali il datore di lavoro comunica alla Regione, per il tramite del sistema 

informativo S.App.2, la scelta di erogare la formazione pubblica in modalità interna e 

autorizza il trattamento dei suoi dati personali.  

  

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,  

 



DETERMINA 

 

Di approvare i format di cui agli allegati A e B, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto, attraverso i quali il datore di lavoro comunica alla 

Regione, per il tramite del sistema informativo S.App.2, la scelta di erogare la 

formazione pubblica in modalità interna, autorizzando, a tal fine, il trattamento dei suoi 

dati personali.  

  

La presente determinazione ed i suoi allegati sono pubblicati ai sensi dell’art. 32, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69, sul sito istituzionale della Regione Lazio, 

www.regione.lazio.it/rl_lavoro/  
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE     
        (Marco Noccioli)     

   
 

                




